
UCHWAŁA NR IX/88/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Mieszkowice do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” 
– edycja 2025, realizowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 18 ust. 1 pkt 6, art. 115a 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283, 858, 1572) art. 6, 
art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1848, 1615) w związku z Programem „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2025 Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej, realizowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Mieszkowice przystępuje do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” –edycja 2025, 
realizowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego. 

2. Program będzie realizowany w formie świadczenia usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu 
dziennego w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością. 

3. Limit godzin opieki wytchnieniowej oraz zasady korzystania określa Program, o którym mowa w §1.1. 

§ 2. Koszty związane bezpośrednio z realizacją usługi opieki wytchnieniowej finansowanez Programu 
w ramach pobytu dziennego, nie mogą przekroczyć 50,00 zł (słownie: pięćdziesiątzłotych) brutto za godzinę 
zrealizowanych usług opieki wytchnieniowej wraz z kosztami pracy zatrudniającego. 

§ 3. Termin realizacji Programu obejmuje okres od dnia podpisania umowy przez Gminę Mieszkowice 
z Wojewodą Zachodniopomorskim do dnia 31 grudnia 2025 roku i uzależniony jest od otrzymania wsparcia 
finansowego na koszty realizacji od Wojewody Zachodniopomorskiego. 

§ 4. Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieszkowicach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A3597CD-27BB-413C-A882-5F0CB3AEB41C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wdrożenie Programu „Opieki wytchnieniowej” w Gminie Mieszkowice jest niezwykle ważnym 

krokiem w kierunku wsparcia osób z niepełnosprawnościami oraz ich rodzin. Program ten ma na 

celu zapewnienie czasowego wsparcia dla opiekunów osób z niepełnosprawnościami, co pozwala 

na odpoczynek, a także umożliwia im kontynuowanie innych obowiązków i aktywności, które 

mogą być utrudnione w wyniku stałej opieki nad bliską osobą. 

Opiekunowie osób z niepełnosprawnościami narażeni są na chroniczne zmęczenie i stres, co 

może prowadzić do wypalenia. Długotrwała opieka, bez przerwy może prowadzić do problemów 

zdrowotnych, zarówno fizycznych, jak i psychicznych, u opiekunów. Program „Opieki 

wytchnieniowej” pomaga w zmniejszeniu tego ryzyka, dając opiekunom czas na regenerację. 

Wdrożenie programu, jest zgodne z polityką rządu oraz gmin, które dążą do wspierania osób 

z niepełnosprawnościami i ich rodzin. Gminy są odpowiedzialne za zapewnienie równości szans 

i dostępu do usług społecznych, a wdrożenie tego programu stanowi ważny element w realizacji 

polityki inkluzji społecznej. 

W związku z powyższym, przystąpienie do programu „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2025 

przez Gminę Mieszkowice jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A3597CD-27BB-413C-A882-5F0CB3AEB41C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/88/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


